ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686232, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042,E-mail: yalalova@оnline.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «03» декабря  2014 г.                                                                            № 609

О проведении  ярмарки выходного дня в  декабре 2014 г.

В целях популяризации и увеличения реализации продукции местных товаропроизводителей, в соответствии с постановлениями Правительства  Магаданской области от 26.02.2014 г. №158-пп "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Магаданской области" и от 26.12.2013 N 1324-па "О проведении областных универсальных совместных ярмарок товаров в 2014 году", руководствуясь ст. 8 Устава муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»,  администрация Ягоднинского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение ярмарки выходного дня 06 декабря 2014 года.
2. Определить:
2.1. Местом проведения ярмарки - муниципальное бюджетное учреждение МБУ "Ягоднинский районный Дом культуры" в п. Ягодное, улица Ленина, д. 42.
2.2. Режим работы ярмарки - с 10.00 до 18.00 часов (заезд участников и подготовка к ярмарке - с 08.00 до 10.00;  уборка торгового места и выезд участников - с 17.00 до 18.00).
3. Комитету экономики администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области"   (Бессонова О.Б.):
3.1. Определить количество торговых мест на ярмарках, схему их размещения.
3.2. Во взаимодействии с Министерством сельского хозяйства, рыболовства  и продовольствия Магаданской области, провести работу по привлечению к участию в ярмарках предприятий сельскохозяйственной и перерабатывающей отраслей муниципального образования "Ягоднинский район" и Магаданской области.
3.3. Проинформировать население о проведении ярмарок, режиме работы и ассортименте реализуемых товаров.
3.4. Рассматривать обращения покупателей и участников ярмарок.
4. Руководителю МКУ "Управление культуры» (Шишковой В. М.) направить заявку в ОМВД России по Ягоднинскому району на  обеспечение охраны общественного порядка во время проведения ярмарки.
5. Участникам ярмарок:
5.1. Соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и правил торговли.
5.2. Иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям законодательства.
6.  Настоящее постановление подлежит официальному   опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте МО «Ягоднинский муниципальный  район Магаданской области» http//yagodnoeadm.ru
7. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы района П.Н. Страдомского

Глава района                                       Ф.И. Тренкеншу